

YKSINYRITTÄJIEN TUKEMINEN JA TOIMIVALLAN DELEGOINTI

95/14.02/2020

KHALL § 74

(valmistelijat yrityskoordinaattori Antero Peiponen 040 161 5048 ja hallintopäällikkö Harri Korhonen puh. 040 733 5670)

Hallitus on kehysriihessään 8.4.2020 linjannut, että yksityisyritysten tukemiseen myönnettäväksi kuntien kautta kohdennetaan 250 milj. euroa. Yksinyrittäjäavustuksen myöntäminen perustuu valtioneuvoston asetukseen yksityisyritysten tukemiseen tarkoitetuista valtionavustuksista kunnille. Asetuksen voimassaoloaika on 9.4.-15.10.2020. Asetusta sovelletaan valtion talousarvion mukaisen valtionavustuksen myöntämiseen yksityisyrityksille koronaepidemian aiheuttaman tilapäisesti heikentyneen taloudellisen tilanteen vakauttamiseksi.

Valtionavustuksen tarkoituksena on kattaa kustannukset, jotka aiheutuvat kunnille COVID-19 epidemian aiheuttaman tilapäisesti heikentyneen taloudellisen tilanteen vakauttamiseksi yksityisyrityksille myönnettävästä avustuksesta. Avustusta ei voi käyttää muihin tarkoituksiin.

Oheismateriaali; Työ- ja elinkeinoministeriön ohje kunnille 8.4.2020 yksityisyritysten korona-avustuksen hakemisesta ja myöntämisestä.

Ministeriön myöntämä määräraha Rantasalmen kunnalle on noin 75 000 €. Tällä määrärahalla arvioidaan tuettavan noin neljäkymmentä rantasalmelaista yksityisyritystä. Yksinyrittäjän avustuksessa kyse on 2 000 euron suuruisesta kertakorvauksesta yksityisyrityksen laskennallisiin, yritystoiminnasta aiheutuneisiin kustannuksiin, kuten yritystoimintaa varten hankittujen tilojen ja laitteiden kustannukset sekä kirjanpito- ja muut toimistomenot.

Rantasalmen kunnan kotisivulla KORONA-osiossa on hakemuslomake ja asiaan liittyvä yleisohje, johon on koottu keskeiset asiat yksityisyritysten tuen hakemiseen ja myöntämiseen.

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus valtuuttaa kunnanjohtajan (varalla hallintopäällikkö) tekemään hakemuksiin liittyvät hallintopäätökset välittömästi kun hakemuksen asiakirjat ovat valmiina päätöksentekoa varten.

Päätös:

Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.
